
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. o/6O del

GIUDIZIO TAR AGRISTUDIO S.RL. C/ PARCO NAZIONALE

OGGETTO
DELL’ALTA MURGIA. IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO
DELLE SPESE RELATIVE ALLA FASE CAUTELARE DI PRIMO E DI
SECONDO GRADO.

parco nazionale

dell’alta murgia

Si allesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap.j no io - UPB ,(. 2.C
del Bilancio di Previsione 201.

Il ResPonsI/-Sevizio Finanziario

dott. ss RS&Savi no

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

__________

UPB Cap.

__________Esercizio

2010

in base all’impegno contabile n.

________dell’anno ___________

assunto con I deliberazione I determinazione n.

_______

del

__________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio 2010

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con L1 deliberazione J determinazione n.

______

del

________

i



parco nazionale

dell’alta murgia
IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 285/2011 del 25/10/2011 con la quale sono stati
aggiudicati, in base alle risultanze della procedura aperta conclusasi in data 12/10/2011, i servizi
relativi all’attuazione del progetto “Agroecosistemi: dalla qualità dell’ambiente alla qualità delle
produzioni” alla costituenda A.T.I. Studio Cafiero - Studiosilva S.r.l. e Consorzio Puglia in
Masseria, con sede in Roma alla Via 5. Francesco di Sales n. 90;
VISTO il ricorso TAR notificato in data 01/12/2011 con il quale Agristudio S.r.l., seconda
classificata nella procedLlra di affidamento sopra specificata, chiede l’annullamento, previa
sospensione, dell’aggiudicazione in favore della Costituenda ATI Cafiero invocando la presunta
carenza dei requisiti di ammissione alla gara previsti dal Disciplinare di gara, in capo al mandante
Consorzio Puglia in Masseria.
VISTA l’Ordinanza TAR Puglia del 23/12/20 11, confermata dal Consiglio di Stato con ordinanza
del 29/02/2012, con la quale è stata accolta l’istanza cautelare, con sospensione degli atti impugnati.
PRESO ATTO che nell’Ordinanza TAR Puglia menzionata l’Ente Parco è stato condannato al
pagamento delle spese di giudizio in favore della ricorrente Agristudio S.r.l. per l’importo di €
1.000,00.
PRESO ATTO che nell’Ordinanza del Consiglio di Stato menzionata l’Ente Parco è stato
condannato al pagamento delle spese di giudizio in favore della ricorrente Agristudio S.r.l. per
ulteriori € 1.000,00.
VISTA la nota assunta al protocollo dell’Ente n. 749 del 07/03/2012 con la quale i difensori della
Agristudio S.r.l. chiedono la liquidazione delle spese relative alla conclusa fase cautelare, come
stabilito dagli organi giudicanti di primo e di secondo grado di € 2.000,00 + CAP € 80,00.
RITENUTO di dover provvedere all’impegno, liquidazione e pagamento della somma complessiva
di € 2.080,00 in favore di Agristudio S.r.l., in ottemperanza alle Ordinanze TAR e Consiglio di
Stato pronunciate nella fase cautelare del giudizio di impugnazione dell’aggiudicazione dei servizi
relativi all’attuazione del progetto “Agroecosistemi: dalla qualità dell’ambiente alla qualità delle
produzioni”.
CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di previsione 2012 con
deliberazione del Commissario Straordinario n. 21/2011 del 06/12/2011 e che con nota del
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. PNM-2012-331 del
09/01/20 12, è stato autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 23 c.l del D.P.R. 27/02/2003
n.97 del bilancio, limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo degli stanziamenti previsti
dall’ultimo bilancio di previsione regolarmente approvato;
PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2012 il Cap. 10010 “Spese per liti,
arbitraggi, risarcimenti ed accessori”, appartenente all’UPB 1.1.2.6. che presenta la necessaria
copertura finanziaria nei limiti del terzo dodicesimo dello stanziamento.
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente.

Tanto premesso, quale espletata istruttoria.

DETERMINA

1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

2



parco nazionale
dell’alta murgia

2) Di impegnare l’importo di € 2.080,00 sul Cap. 10010 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti
ed accessori”, appartenente all’UPB 1.1 .2.6. che presenta la necessaria copertura finanziaria
nei limiti del terzo dodicesimo dello stanziamento.

3) Di liquidare e pagare l’importo di € 2.080,00 in favore di Agristudio S.r.l. con sede in
Firenze alla Via Frusa n. 3, P.IVA 00955270483, per le spese relative alla fase cautelare di
primo e di secondo grado del giudizio TAR di impugnazione dell’aggiudicazione della gara
per l’affidamento dei servizi relativi al progetto “Agroecosistemi: dalla qualità dell’ambiente
alla qualità delle produzioni”, a mezzo assegno circolare.

4) Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento, stante la ristrettezza dei
tempi per ottemperare alle ordinanze TAR e Consiglio di Stato.

L’Istruttore UiJQbQ JUC43
Dott.ssa Annabella Digregorio

Il Direttore

___________________

Fàbio Modesti

3



parco nazionale
dell’atta murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente dal
. - -e per 15 giorni consecutivi.

Gravina,

___________

L’irricato

Is,

Registrato impegno di spesa n. 1(1 al capitolo (00 del bilancio di

previsione anno X12_ gestione reiu,icompetenza.

Gravina,

________

‘I

Emesso mandato di pagamento n. f2 in data

________________

sul

capitolo (00/O del bilancio di previsione anno ,Zo/2_- gestione

estdt41competenzp.

Gravina, O7Ot1 ()DLL

4


